Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 117 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 10 de Junho de 2021
Publicação: Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 370/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ANTONIO ALBINO DE MORAIS, Símbolo DP-3, matrícula 067.585-7, Membro desta Defensoria Pública, para
exercer suas funções institucionais, junto a Penitenciária Regional Padrão de Santa Rita prestando assistência jurídica integral e gratuita virtual aos
reeducandos que cumprem pena, bem como nos Processos Administrativos Disciplinares (Sindicâncias), temporariamente até enquanto durar a
interdição da Cadeia Pública de Boqueirão. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 371/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ÂNGELA MARIA DANTAS LUFTI DE ABRANTES,  Símbolo DP-3, matrícula 73.206-1, Membro desta Defensoria
Pública, para responder em caráter extraordinário pela 3ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita, a partir de 01 de junho do ano corrente, sem prejuízo
das funções anteriores e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 362/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de primeira entrância MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO, Símbolo DP-1, matrícula
780.119-2 para a classe imediatamente superior de Defensor Público de segunda entrância, símbolo DP-2, do quadro da Defensoria Pública do
Estado, para ocupar a titularidade da 2ª Vara Mista da Comarca de Cuité. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicado no Diário Oficial da DPPB em 08.06.2021.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.